sensus Episcopi, quod nihil aliud est, quam confirmatio illius iuris, ex constructione acquisi*tio*, idemque procedit in fundatione, aut donatione, vt adiuit Viuian. in pra*xii* iure patronat lib. 2. c. 4. nu. 17. Et tamen in praxi non semel vidi, quod recusante Episcopo, praefare conse*sum* absque iusta causa, quando v. g. dos assignata est, competens, fundatio*n* est utilis Ecclesie, aut constructio*n* est totius, vel maioris partis illius; via appellationis coram superiori declaratum est nos esse iustum causam dissentendi; & admis*sa* donatione, fundatione, & constructio*n*, ac si conse*sum* ex pressu Episcopi, ad id accessisse.

Ex quibus omnibus colliguntur, duo ad propositum; primum quod in electione officialium, Archiepiscopus Panormitanus non potest per se, exclusis monialibus, ad illam procedere, quia qui confirmat actum, non dicitur eligens, sed confirmans; & ex vi verbis confirmationis deprehenditur electionem, seu confirmationem ad alium spectare diuersum à confirmante: vt patet in patrono conscientiente renunciationi, aut reliqua*tioni* beneficij, qui quidem non dicitur reuocans, nec restituans, & sic qui consentit non facit actum, sed confirmat; Decius in rubric*a* de confirm. util. nu. 2. Cabeda decis. Lust par. 2. decis. 1. nu. 1. Barboli. de potest. Episc. 1. part. tit. 3. n. 72. & comprobatur quia huiusmodi confessus; potest etiam, ex post facto interuenire, & sustentat tacitus, vt actus dicatur confirmatus, Gilderin. confil. 6. de iure patron. Rocchus eodem tract. verb pro eo, quod q. 8. n. 20. & q. 4. nu. 9. Duran. decis. 407. nu. 8. part. 2. & decis. 425. nu. 5. Garcia de be-

ne.

§ 2
neſis par. 12. c.2. nū. 203. Barboſ.
de potest Episcop. allegat. 70. nū. 21.
& in collec. ad Concil. ſeſſ. 14. de re-
format. c.13. nū. 10. & seq. ergo ſe-
quitur, quod non potest Archiep-
episcopus per ſe eligere exclusi-
Abbatissas, & monialibus.

Alterum, quod ſi facta electio-
ne per Abbatissam, & moniales
reauerit Archiepiscopus adhibe-
re coſenſam abſque iusta cauſa,
vel ſiu ea velle remouere offi-
cialē ſemel electum per eadem
prævio ipſius conſenſu, aut facta
remotione per dictas Abbatissas,
nolle illi ſiu iusta cauſa conten-
tire, poſſet via appellationis, ſeu
grauiamini declarari per hoc re-
gium Tribunal, vel debere pra-
flare conſefum, vel non eſſe
locum remotioni ab eo intentus.
Regula enim ſatis trita eſt, quod
eius eſt deſtituere, cuius inſtitue-
re oviuio de Cappell. monachor. lib.
6. vbi Doctores.

Nec dictis obſtat declaratio
Cardinalium; quam refert Bel-
larmin. ad Concil. Trid. ſuper d ſeſſ.
25. de regul. c.2. in qua dicitur elec-
tionē officialium ad Ordinarium
ſpectare: quia respondetur,
quod dicta declaratio nō eſt au-
tentica, ob idque à nullo auctore
reuentur, & dato, quod eſſet vera,
deberet intelligi, quod nomine
Ordinarii veniret superior immediatus Monasterij, iuxta aliam
declaracionem relatam à Barbo-
ſa, & Almendarez vbi ſupra, & ſic
ad Abbatissam ſpectare, quae eſt
immediate superior; præterqua
quod hic Panormi nō eſt recep-
ta, & ſed eſt contrarius viſus, &
obſeruantia, ut ex dicta. Si odo-
colligitur, & dicetur inferius.